
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «15»  января 2018 года № 55-99/3

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения 
по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на 

территории Новоаксайского сельского поселения

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом 
Волгоградской области от 01.12.2005 № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного 
самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», 
постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 455 «О 
некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 01.12.2005 № 1125-ОД «О 
Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской 
области», Уставом Новоаксайского сельского поселения,
Совет депутатов Новоаксайского сельского поселения

Решил:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма на территории Новоаксайского сельского поселения в размере 12кв. 
метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Новоаксайского 
сельского поселения в размере 12кв. метров общей площади жилого помещения на одного 
человека7 8

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.s

Глава Новоаксайского 
сельского поселения В. И. Масютин

7 Размер учетной нормы должен быть ниже размера нормы предоставления, установленной в п.1 решения.
8 Указывается с учетом предусмотренного в уставе поселения порядка опубликования/обнародования.


